Изменение и дополнение в

Положение об оплате труда

работников структурного подразделения детского сада

“Солнышко”

государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения Самарской области

основной общеобразовательной школы

села Большая Рязань

C=RU, O=ГБОУ ООШ с.
Большая Рязань,
CN=Инюткина Н.Г.,
E=so_cu_bryaz_stv@samara.e
du.ru место подписания
2024.09.12 13:58:01+04'00'

ПРИНЯТО: общим собранием трудового

коллектива  ГБОУ ООШ с. Большая Рязань

Протокол № 2 от «02» сентября 2024 г.

СОГЛАСОВАНО:

Управляющим Советом

ГБОУ ООШ с. Большая Рязань

Протокол № 2 от 02.09.2024 г.

Председатель  Управляющего совета

ГБОУ ООШ с. Большая Рязань

_______________________  Д. А. Фирстов

Председатель

профсоюзного комитета __________Л. А. Чуваева

мнение ПО учтено

заседание сторон от 02.09.2024 г. протокол № 2

УТВЕРЖДАЮ:

Приказом № 23-од от «02» сентября 2024 г.

Директор ГБОУ ООШ с. Большая Рязань

________________________  Н. Г. Инюткина

mailto:E%3Dso_cu_bryaz_stv@samara.edu.ru
mailto:E%3Dso_cu_bryaz_stv@samara.edu.ru

Раздел 2.6. изменить и читать в следующей редакции

Структура фонда заработной платы:

- Для работников,  реализующих основные общеобразовательные программы

дошкольного воспитания:

базовая часть –  в размере  71,7% от фонда оплаты труда;

стимулирующая часть – в размере 28,3% от фонда оплаты труда.

- Для работников, осуществляющих присмотр и уход за детьми:

базовая часть –  в размере  76,8% от фонда оплаты труда;

стимулирующая часть – в размере 23,2% от фонда оплаты труда.

- Для работников, осуществляющих административно-хозяйственную

деятельность, которые не относятся к работникам,  реализующим основные

общеобразовательные программы дошкольного воспитания и к работникам,

осуществляющих присмотр и уход за детьми:

базовая часть –  в размере  не более 30% от фонда оплаты труда работников,

реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного

воспитания и в размере не более 20% от фонда оплаты труда работников,

осуществляющих присмотр и уход за детьми;

стимулирующая часть – в размере не более 50% от стимулирующего

фонда оплаты труда СПДС.

Настоящее Изменение вступает в силу с 01 сентября 2024 года